
MONTÁŽ ELEKTRICKÉHO TOPENÍ 
ULTRAHEAT 

PRO TRUMATIC S3002 
(by karlosVW) 

 
 



uzavřít ventil plynové láhve + ventil topení v karavanu 
 

odpojit p řívod plynu do topení (pod karavanem,pravoto čivý závit) 

 
 

demontovat kryt topení v šatní sk říni 

 



 
demontovat venkovní kryt topení (tahem k sob ě ve vrchní části),drát ěnou pojistku posunout 

směrem nahoru (kryt topení se odklopí ješt ě více) 
 

 
 

knoflík regulátoru plynu demontovat vytažením nahor u 

 
 

odpojit kabelovou svorku rozfuku 

 
 
 



 
demontovat a odpojit zapalovací automat (posun sm ěrem od topení) 

 
 

povolit objímku komínku,pooto čit ji ve sm ěru hodinových ru čiček a odtáhnout od t ěla topení 

 

 
 



demontovat topení od podlahy 

 
 

vytáhnout komínek z t ěla topení (zapamatovat si polohu t ěsnícího kroužku) 

 
 
 



 
vyjmout topení 

 
 
 
 

vytvo řit v zadním krytu otvor pro elektroniku ultraheatu (je již p ředpřipraven) 

 
 



 
zapojit do elektroniky ultraheatu kabel od ovládání ,potom i s napájením protáhnout otvorem pro 

elektroniku 

 
 
 
 
 



 
zasunout elektroniku do vzniklého otvoru,dotla čit ultraheat do koncové polohy (doporu čuji 

ještě před montáží našroubovat do úchyt ů v ultraheatu p řichycovací šroubky a vytvo řit si tak 
v ultraheatu závity 

 
 
 

přichytit ultraheat 6-ti šroubky (šroubují se ze vnit řku sk říně) 

 
 
 



 
vhodné je zárove ň vym ěnit baterii v zapalovacím automatu (krycí dví řka se otevírají posunem 

nahoru) 

 
 
 

na komínek instalovat do p ůvodní pozice nový t ěsnící kroužek 

 
 



provézt zp ětnou montáž t ěla Trumatic S3002,zasunout komínek do t ěla topení,t ěsnění zatla čit 
rovnom ěrně do hrdla topení,zamá čknout p řítlačný kroužek,instalovat objímku,která se 

dotahováním šroubu p řimáčkne až k hrdlu topení 

 
 
 



vyberte si místo kam umístit ovládání,protáhn ěte k němu kabel ovládání,vykružte otvor pro 
ovládání,zapojte ovládací kabel,p řichy ťte ovlada č. (výběr umíst ění ovlada če....na konci popisu) 

 

 
 



do el.p řívodní sk říně (220V) dopojte p řívod pro ultraheat.Vše je barevn ě označeno.Je však nutné 
na kabel nejlépe naletovat konektory (6,3mm...nejso u sou částí balení) 

 
 
 
 
 



Celá instalace není nijak složitá,zru čný karavanista ji musí zvládnout.Dobu instalace odh aduji 
na cca 3-4 hodiny),dle toho kolik kamarád ů přijde mezitím pokecat ☺☺☺☺ 

 (dělal jsem to poprvé a nad n ěčím jsem musel i p řemýšlet) 
Pro jistotu jsem ješt ě zkontroloval t ěsnost plynového p řipojení „mýdlovou vodou“ od GOK a 

očuchal p řipojení komínku. 
Ovládání ultraheatu jsem umístil ke vchodovým dve řím což bylo sice trochu složit ější 

s protahováním kabelu za kuchy ňskou linkou,ale necht ěl jsem aby bylo čidlo (ovlada č) 
ultraheatu ovliv ňováno teplým vzduchem nap ř. v šatní sk říni. 

Jak jsem mohl ultraheat vyzkoušet,musím říct,že jsem spokojen.Ultraheat spolu s rozfukem top í 
úpln ě stejn ě jako plyn. 

 
Instalace provedena „neodborníkem“ karlosemVW (karl osVW@email.cz / 608780187) ve 

venkovních podmínkách na rovné betonové ploše. 
Omlouvám se,pokud jsem v popisu na n ěco zapomn ěl. 

Copyright popisu pouze se souhlasem autora ☺☺☺☺ 
 
 

 


